

A
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO.



CONCORRÊNCIA, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0802.01.2024-CP.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE CONCORRÊNCIA, NA FORMA ELETRÔNICA E ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: *****
REPRESENTANTE e CARGO: *****
ENDEREÇO e TELEFONE: *****
CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: *****
CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: *****
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: *****

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ.

PROPOSTA DE PREÇOS

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 425.436,29 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CEARÁ.	SERVIÇO	01	R\$ 425.436,29	R\$ 425.436,29
				VALOR GLOBAL:	R\$ 425.436,29

VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS / CONFORME EDITAL.

CONDIÇÕES GERAIS

DECLARO REPRESENTANTE LEGAL DO LICITANTE ESTÁ PIENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. DECLARO, AINDA, QUE A PESSOA JURÍDICA QUE REPRESENTO CONDUZ SEUS NEGÓCIOS DE FORMA A COIBIR FRAUDES, CORRUPÇÃO E A PRÁTICA DE QUALQUER OUTROS ATOS LESIVOS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NACIONAL OU ESTRANGEIRA, EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº 12.846/ 2013.

DECLARO O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE RELACIONADO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, AO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS.

DECLARO O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO LICITANTE OU INTERESSADO, EM POTENCIAL OU DE FATO, NO PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO.

DECLARO O LICITANTE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO LICITANTE OU INTERESSADO, EM POTENCIAL OU DE FATO, NO PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

DECLARO A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA OU DISCUTIDA COM QUALQUER OUTRO LICITANTE OU INTERESSADO, EM POTENCIAL OU DE FATO, NO PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

DECLARO A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE E O SEU CONTEÚDO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO LICITANTE OU INTERESSADO, EM POTENCIAL OU DE FATO, NO PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

DECLARO TER CIÊNCIA DE QUE EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI N. 13.709/2018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), O MUNICÍPIO, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA EDITAL E EM DECORRÊNCIA DE OBRIGAÇÕES LEGAIS E CUMPRIMENTO DO EDITAL/INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOTADAMENTE EM CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI N. 12.527/2011), DA LEGISLAÇÃO DE LICITAÇÕES E DETERMINAÇÕES LEGAIS EMANADAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE, TERÁ ACESSO AOS DADOS PESSOAIS DOS REPRESENTANTES DA LICITANTE/CONTRATADA, TAIS COMO: NÚMERO DO CPF, RG, TELEFONE, ENDEREÇO FÍSICO E ELETRÔNICO, E TODO E QUALQUER DADO PESSOAL REPASSADO EM DECORRÊNCIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL, E PODERÁ DAR O TRATAMENTO LEGAL AOS MESMOS, INCLUSIVE PARA ATENDIMENTO DE EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE INTERNO E EXTERNO.

DECLARO PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CONHECEMOS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E OS TERMOS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEU(S) ANEXOS, E QUE, CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS CONSTANTES NO MESMO E AINDA, QUE POSSUÍMOS TODAS AS CONDIÇÕES PARA ATENDER E CUMPRIR TODAS AS EXIGÊNCIAS DE FORNECIMENTO ALI CONTIDAS, INCLUSIVE COM RELAÇÃO À DOCUMENTAÇÃO, QUE ESTÁ SENDO APRESENTADA PARA FINS DE HABILITAÇÃO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE A EMPRESA NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARO PARA OS FINS DO DISPOSTO NO INCISO VI DO ART. 68 DA LEI Nº 14.133/2021, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS, ESTAR FAMILIARIZADO COM A NATUREZA E VULGO DOS SERVIÇOS ESPECIFICADOS, BEM COMO COM AS TÉCNICAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO DESENVOLVIMENTO DA EXECUÇÃO DO OBJETO. DECLARA AINDA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DAS



CONDIÇÕES E PECULIARIDADES INERENTES À NATUREZA DOS TRABALHOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ESSE FATO E INDEMANDANDO QUE NÃO O UTILIZARÁ PARA QUAISQUER QUESTIONAMENTOS FUTUROS.

DECLARO QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

DECLARO CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS NO ART. 93 DA LEI Nº 213/1991.

DECLARO NÃO POSSUI, EM SUA CADENA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.

DECLARO ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E QUE O VALOR OFERTADO COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUITA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO.

LOCALIDADE, 09 DE MARÇO DE 2024

Ficha técnica descritiva do objeto



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 0802.01/2024-CP
Processo n.º 0802.01/2024-CP

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
Número do edital: 0802.01/2024-CP
Órgão comprador: PREFEITURA DE MUCAMBO
Especificação do produto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO – CEARÁ.
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 (sessenta) dias
Preço inicial para o item (em R\$): 425.278,98
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. - Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação; - Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo; - Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição; - Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; - Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991, - Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.
Data: 10/03/2024

Observação: por força da legislação vigente, é vedada a identificação do licitante.

PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE

PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0802.01/2024-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO – CEARÁ.

O licitante por intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de **Concorrência nº 0802.01/2024-CP** e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, PROPÕE executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de R\$ **425.436,29 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos)**.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE								
PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0802.01/2024-CP								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL ANUAL	VALOR POR EXTENSO
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO – CEARÁ.	SERVIÇO	PRÓPRIA	1	R\$ 425.436,29	Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 425.436,29	Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos
TOTAL							R\$ 425.436,29	Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 425.436,29 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos)

Informamos que a validade da nossa proposta é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data de abertura da licitação.

Prazo de execução do objeto será de **90** (noventa dias.)



O local da obra será na localidade na sede, nas localidades de malhada e muriçoca.

Declara que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo além de cobrir também outros custos tais como: transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos;

Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório:

Declara que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (catorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal.

Declara não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV, do art. 1º e no inciso III, do art. 5º, da Constituição Federal.

Declara Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaro em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133/2021.

Declaro ainda, em campo próprio do sistema eletrônico, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º, do art. 4º, da Lei nº 14.133/2021.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

28 DE FEVEREIRO DE 2024



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO	DATA: 05/03/2024	BDI: 19,82%
DESCRIÇÃO:	MUCAMBOICE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, MODERNIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO	PONTO: SENFRA	VERBA: 0287 COM DESPESAS DE
LOCAL:	MUCAMBOICE	DIÁRIO: SENFRA	HORA: 0287115 COM DESPESAS DE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBOICE	CONDIÇÃO: CONDIÇÃO	MES: 0000
			REF.: 0000



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		RUA DONA ISLAT					R\$ 252.738,07
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.546,65
1.1.1	C1807	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SENFRA	M2	2,00	R\$ 207,84	R\$ 415,68
1.1.2	G234	RETRADA DE ANFIBIOS	SENFRA	UN	4,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
1.1.3	G2182	RAPIADOM E LIMPEZA DO TERRENO	SENFRA	M2	1.281,14	R\$ 0,62	R\$ 804,29
1.1.4	G2875	LOCAÇÃO DA OBRA COM ALUGUÉ TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 1000 M2)	SENFRA	M2	1.281,14	R\$ 0,32	R\$ 410,36
1.2		MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 15.551,80
1.2.1	G2184	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 14,00. PROF. ATÉ 1,30m	SENFRA	M3	5,84	R\$ 55,42	R\$ 323,65
1.2.2	G330	ATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE NAT. EXAUSTÃO	SENFRA	M3	121,23	R\$ 123,34	R\$ 14.956,75
1.3		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					R\$ 5.898,24
1.3.1	G386	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUBO TUBADO, C/ ARGAMASSA BRSTA C/ CAL HORTADA (1:2:8)	SENFRA	M3	8,78	R\$ 674,10	R\$ 5.898,24
1.4		PISOS					R\$ 98.263,65
1.4.1	C3367	BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO P/RE MOLDADO (1,00x1,20x1,10m)	SENFRA	M	109,34	R\$ 56,41	R\$ 6.166,43
1.4.2	C3365	BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SENFRA	M	101,81	R\$ 23,42	R\$ 2.384,51
1.4.3	C3035	PRÉ-MORTO CONCRETO FCk=13 (MPx) C/ PREPARO E LANÇAMENTO	SENFRA	M3	36,22	R\$ 743,50	R\$ 26.935,57
1.4.4	C2180	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PEDREIRA, TERÇO (1:3 - ESP=3cm)	SENFRA	M2	318,90	R\$ 28,85	R\$ 9.199,14
1.4.5	C3027	PRÉ-INTERTRAVADO TIPO TUDINHO (28 X 10 X 4CM) COLORIDO COM FIBRA DE VIDRO	SENFRA	M2	88,75	R\$ 68,42	R\$ 6.073,18
1.4.6	C3028	PRÉ-INTERTRAVADO TIPO TUDINHO (20 X 10 X 4CM) CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SENFRA	M2	84,80	R\$ 47,29	R\$ 3.994,60
1.4.7	C384	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	SENFRA	M3	7,80	R\$ 127,80	R\$ 997,44
1.4.8	C404	PRÉ-FABRICADO EXTERNO EM PVC (20" x 30" x 10" COM ARGAMASSA E FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SENFRA	M2	45,13	R\$ 163,41	R\$ 7.374,68
1.4.9	COM 1293161	MANEIRA DE VIGIAR BARRA DE LARGO 9,50M LADOS 9,50M INCLINAÇÃO 45° COM ACABAMENTO EM PISO QUINTADO	Compras em Projeto	UNO	3,00	R\$ 319,11	R\$ 957,33
1.5		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 1.682,14
1.5.1	85625	KIT CIVILÍSTICO PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL EM PVC SOLORVAL DN 25 (1/2") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HONORÁRIOS) AF_112216	SENFRA	UN	1,00	R\$ 275,55	R\$ 275,55
1.5.2	85675	HEURONETHO DN 25 (1/2") S/9 M/9 M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_112216	SENFRA	UN	1,00	R\$ 169,77	R\$ 169,77
1.5.3	C3029	TUBO PVC S/10 (MARRON) INC. CONEXÕES D=25mm(1")	SENFRA	M	20,00	R\$ 28,10	R\$ 562,00
1.5.4	C356	TORNDOIRA DE PRESSÃO FLUORUM DE 3/4"	SENFRA	UN	1,00	R\$ 38,80	R\$ 38,80
1.6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 65.347,43
1.6.1	C3017	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ ENLUTR ATÉ 4 DIVISÕES, OBRANDAMENTO	SENFRA	UN	1,00	R\$ 243,75	R\$ 243,75
1.6.2	C4323	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2,40M	SENFRA	UN	9,00	R\$ 148,80	R\$ 1.339,20
1.6.3	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMP. CONCRETO S/ FUNDO D=300x300 mm	SENFRA	UN	9,00	R\$ 197,34	R\$ 1.776,06
1.6.4	C3817	LUZES P/ALUMINIO EM P/160 (POLICARBONATO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4" INCLUSIVE CONEXÕES	SENFRA	M	400,00	R\$ 30,67	R\$ 12.268,00
1.6.5	C3548	CABO SOLADO PVC 750V 2,5MM2	SENFRA	M	400,00	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
1.6.6	C3534	CABO SOLADO PVC 750V 4MM2	SENFRA	M	400,00	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00
1.6.7	C1892	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SENFRA	UN	4,00	R\$ 27,90	R\$ 111,60
1.6.8	C1886	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SENFRA	UN	1,00	R\$ 27,90	R\$ 27,90
1.6.9	C4412	LAMPARA DE PISO MOVEL, CORPO EM ALUMINIO, REFLETOR EM ALUMINIO ANCORADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMINIO	SENFRA	UN	2,00	R\$ 247,71	R\$ 495,42
1.6.10	COM 1811448	POSTE DE AÇO DOBRO, CONTÍNUO, CURVO, BÚFALO, VINDASTADO, H=1M, INCLUSIVE LAMPARAS, COM LÂMPADAS LED DE 18W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Compras em Projeto	UNO	3,00	R\$ 3.405,23	R\$ 10.215,69
1.6.11	853217140	POSTE COLUNA EM ALUMINIO FINIDO TAM 3,90M COM 32 LÂMPADAS EM UMRO DO VENTILADOR INCLUSIVE LAMPARAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Compras em Projeto	UN	4,00	R\$ 5.328,90	R\$ 21.315,60
1.7		URBANIZAÇÃO/PAGAMENTO					R\$ 6.177,00
1.7.1	851140318	BANCO DE PRAÇA TAM 1,50M EM BARRA ENRIQUECIDA COM INSTALAÇÃO	Compras em Projeto	UN	6,00	R\$ 1.017,77	R\$ 6.106,62
1.7.2	8510418017	BARRAS MODELO COLONIAL TORÇÕES C/4 EM TUBO COM MADEIRAS ENLUBRIZADAS	Compras em Projeto	UN	3,00	R\$ 894,20	R\$ 2.682,60
1.7.3	8510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00M AF_050216	SENFRA	UN	3,00	R\$ 1.292,40	R\$ 3.877,20
1.8		PINTURAS					R\$ 21.461,48
1.8.1	G1070	PINTURA P/160 À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "BOVADOR"	SENFRA	M2	361,34	R\$ 31,80	R\$ 11.490,62
1.8.2	COM 8021268	SERVIÇO DE PINTURA EM GRAFITE EM PAREDE, COM DESENHOS PRÓPRIOS, COLORIDOS	Compras em Projeto	M2	67,50	R\$ 142,81	R\$ 9.650,68



1.9	MURDS E FECHAMENTOS						RS 22.848,42
1.9.1	C492	MURO COM TORSO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CORTELA REBOCO, SEM JUNTURA)	SEMPRA	M2	139,00	RS 22.848,42	
1.10	SERVIÇOS FINAIS						RS 1.961,80
1.10.1	C347	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEMPRA	M2	1.201,00	RS 1.961,80	
2	PRAÇA NO ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DE MALHADA						RS 34.917,07
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						RS 4.130,48
2.1.1	C197	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEMPRA	M2	2,00	RS 207,04	
2.1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEMPRA	M2	496,00	RS 5,52	
2.1.3	C2673	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEMPRA	M2	496,00	RS 8,32	
2.1.4	C805	ACABAMENTO DE PEDREIRO	SEMPRA	M2	12,00	RS 91,40	
2.2	MOVIMENTO DE TERRA						RS 6.179,08
2.2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEMPRA	M3	8,31	RS 68,42	
2.2.2	C0350	ATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. OBTIÇÃO	SEMPRA	M3	38,09	RS 122,34	
2.3	FUNDAMENTOS E ESTRUTURAS						RS 1.987,70
2.3.1	C066	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUDO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL REBATADA (1:2:5)	SEMPRA	M3	2,62	RS 674,10	
2.4	PISO						RS 32.983,34
2.4.1	C0365	BANQUETA/MEDIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEMPRA	M	21,55	RS 35,43	
2.4.2	C0367	BANQUETA/MEDIO FIO DE CONCRETO PTE MOLDADO (1.080,25x0,15m)	SEMPRA	M	70,88	RS 96,47	
2.4.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	SEMPRA	M2	36,71	RS 55,57	
2.4.4	C6028	PISO INTERTRAVADO TPO TUDO PNE (20 X 10 X 4CM), GNEA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEMPRA	M2	280,00	RS 97,20	
2.4.5	C6024	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PNE (30X 30X) ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSPORMENTO)	SEMPRA	M2	27,71	RS 183,41	
2.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						RS 11.495,54
2.5.1	C0386	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBRE FOR ATÉ 6 DIVISÕES, OBRHAMENTO	SEMPRA	UN	1,50	RS 243,75	
2.5.2	C4603	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 50X2,40M	SEMPRA	UN	5,80	RS 148,90	
2.5.3	C3584	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO (40x30x30 cm)	SEMPRA	UN	4,80	RS 197,34	
2.5.4	C3617	DIÁZIO FLEXÍVEL EM PNE (POLIÉTFENO DE ALTA SENSIBILIDADE) - 5M 1/4" INCLUSIVE CONDIÇÕES	SEMPRA	M	58,50	RS 38,91	
2.5.5	C6534	DIÁZIO ISOLADO PVC 75XV 4MM2	SEMPRA	M	205,00	RS 19,20	
2.5.6	C1053	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEMPRA	UN	2,50	RS 27,85	
2.5.7	C1055	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEMPRA	UN	1,00	RS 27,85	
2.5.8	C4836	CONTACTOR 95A - INSTALADO	SEMPRA	UN	1,00	RS 813,24	
2.5.9	C0611917484	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPLA, ENGASTADO, H=1,8M, INCLUSIVE LUBRARIAS, COM LÂMPADAS LED DE 150W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	8,00	RS 3.400,22	
2.6	URBANIZAÇÃO E PASSADISSO						RS 8.288,80
2.6.1	MS-11484318	SARCO DE PRAÇA TAM. 1,50M EM MADEIRA ENVERNIZADA COM INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UN	4,00	RS 1.817,77	
2.6.2	MS-88990027	LITRAG UADEL COLORAL 35X30 CM EM TUDO COM MADEIRAS ENVERNIZADAS	Composições Próprias	UN	1,00	RS 894,22	
2.7	PINTURAS						RS 1.213,32
2.7.1	C1810	PINTURA PISO E BASE LÁTEX ACRÍLICO TPO "QUADRO"	SEMPRA	M2	40,35	RS 30,07	
2.8	SERVIÇOS FINAIS						RS 627,80
2.8.1	C347	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEMPRA	M2	380,00	RS 1,05	
3	PRAÇA NO ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DE MURÇOCA						RS 78.602,82
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						RS 4.345,58
3.1.1	C197	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEMPRA	M2	2,00	RS 207,04	
3.1.2	C2294	RETRADA DE ÁRVORES	SEMPRA	UN	1,00	RS 520,08	
3.1.3	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEMPRA	M2	270,00	RS 5,52	
3.1.4	C2673	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEMPRA	M2	270,00	RS 8,32	
3.1.5	C0085	ACABAMENTO DE PEDREIRO	SEMPRA	M2	20,00	RS 81,40	
3.2	MOVIMENTO DE TERRA						RS 2.863,36
3.2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEMPRA	M3	5,41	RS 58,42	
3.2.2	C0350	ATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. OBTIÇÃO	SEMPRA	M3	93,00	RS 123,34	
3.3	FUNDAMENTOS E ESTRUTURAS						RS 3.843,37
3.3.1	C066	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUDO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL REBATADA (1:2:5)	SEMPRA	M3	5,70	RS 674,10	
3.4	PISO						RS 28.409,19
3.4.1	C0367	BANQUETA/MEDIO FIO DE CONCRETO PTE MOLDADO (1.080,25x0,15m)	SEMPRA	M	54,45	RS 96,47	
3.4.2	C0365	BANQUETA/MEDIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEMPRA	M	51,75	RS 35,43	
3.4.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	SEMPRA	M2	12,80	RS 19,57	
3.4.4	C6028	PISO INTERTRAVADO TPO TUDO PNE (20 X 10 X 4CM), GNEA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEMPRA	M2	223,80	RS 97,20	

3.4.5	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PVC ESP. 30M, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEMPRA	MT	17,88	R\$ 165,41	R\$ 2.908,70
3.4.6	COM 7267681	RAMPA DE ACESSIBILIDADE LARGO=1,30M LADO=0,50M INCLINAÇÃO=8% COM ACABAMENTO EM PISO CIMENTADO	Composições Próprias	UNO	1,08	R\$ 570,11	R\$ 570,11
3.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 33.236,23
3.5.1	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ ENRUSTRATE 6 DIVISÕES, CABARRAMENTO	SEMPRA	UM	1,00	R\$ 245,75	R\$ 245,75
3.5.2	C4933	PARTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5X7, 2,48M	SEMPRA	UM	0,00	R\$ 145,90	R\$ 145,90
3.5.3	C3564	CAXA ALVARIA / REBOCO / O TAMPA CONCRETO 5/ FUNDO 20x30x50 cm	SEMPRA	UM	0,00	R\$ 197,34	R\$ 1.184,04
3.5.4	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - Ø=1 1/4" INCLUSIVE CONEXÕES	SEMPRA	M	80,00	R\$ 32,81	R\$ 1.543,28
3.5.5	C6634	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	SEMPRA	M	200,00	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
3.5.6	C 1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEMPRA	UM	2,00	R\$ 27,90	R\$ 55,80
3.5.7	C 1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEMPRA	UM	1,00	R\$ 27,90	R\$ 27,90
3.5.8	COM 1817948	POSTE DE AÇO CONICO CONTINHO CURVO BURLO, ENGASTADO, 117M INCLUSIVE LINHARIAS, COM LÂMPADAS LED DE 150W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UNO	8,00	R\$ 3.405,23	R\$ 27.241,84
3.6	URBANIZAÇÃO/PARQUEAMENTO						R\$ 9.289,28
3.6.1	MS 11824318	BANCO DE PISÃO 3,70M 1,58M EM MADEIRA ENVERNIZADA COM INSTALAÇÃO	Composições Próprias	UM	6,00	R\$ 1.117,27	R\$ 6.703,62
3.6.2	MS 8850837	URBENS MODELO COLONIAL 30X30 CM EM TUBO COM MADEIRAS ENVERNIZADAS	Composições Próprias	UM	3,00	R\$ 894,22	R\$ 2.682,08
3.7	PINTURAS						R\$ 4.683,03
3.7.1	C1810	PINTURA PINTO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "MAGNOLIA"	SEMPRA	M2	156,00	R\$ 30,07	R\$ 4.691,03
3.8	SERVIÇOS FINAIS						R\$ 445,50
3.8.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEMPRA	M2	270,00	R\$ 1,65	R\$ 445,50
						VALOR BRUTO TOTAL:	R\$ 87.586,07
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 348.381,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 616.027,36

Quatrocentos e Doze mil e Quinhenta e Sete reais e Dozecentos e três centavos



Número do edital	Número do processo	Órgão promotor	Documento	UNIDADE COMPRADORA
0802.01/2024-CP	0802.01/2024-CP	Mucambo	07.733.793/0001-05	Mucambo
Número de lotes	Critérios de julgamento da proposta e lance	Modo de Disputa	MODALIDADE	Validade da proposta
1	Menor Preço	Aberto	Concorrência	60 Dias
Nome do pregoeiro	Telefone	E-mail	Finalidade da Licitação / Operação	Os lances devem considerar o valor
Francisco Orecio de Almeida Aguiar	(88)9926-1477	orecioaguiar@gmail.com	Contratação de Obras e Serviços Comuns e Especiais de Engenharia	Global do Lote
Amparo legal	Início do recebimento de propostas	Término do recebimento de propostas	Abertura e análise de propostas	Início de lances
Lei 14.133/2021, Art. 28, II (concorrência)	16/02/2024 13:00:00	11/03/2024 09:00:00	11/03/2024 09:05:00	11/03/2024 10:00:00
Objeto	Engenharia - serviços			
Segmento	Reformas, edificações e demolição			

Importante:

Esta licitação aceita apenas documentos de habilitação compactados

Preencha somente as linhas referentes aos lotes em que deseja participar

O campo "Valor Por item" é obrigatório nos lotes em que deseja participar

O campo "Marca" somente é obrigatório caso o lote exija a marca dos itens ofertados

Células da cor

cinza

não devem ser alteradas



Número do edital	Número do processo	Órgão promotor	Documento	UNIDADE COMPRADORA
002701/2004-07	0802.05/2004-07	Mucambo	07.733.793/2002-06	Mucambo
Número do lote	Critério de julgamento de proposta e lance	Modo de disputa	MODALIDADE	Validade da proposta
I	Menor Preço	Aberto	Concorrencial	60 Dias
Nome do proponente	Telefone	E-mail	Finalidade de Licitação / Operação	Os lances devem considerar o valor
Francisco Cleide de Almeida Aguiar	(88)9054-5873	anacoajula@gmail.com	Comissão de Obras e Serviços Comuns e Especiais de Limpeza	Global do lote
Amparo legal	Início do recebimento de propostas	Término do recebimento de propostas	Abertura e análise de propostas	Início de lances
Lei 14.582/2001, Art. 26, II (concorrência)	16/03/2014 15:00:00	15/03/2014 09:00:00	11/03/2014 09:05:00	11/03/2014 09:00:00
Objeto	Seguradora - serviços			
Segmento	Reformas, edificações e manutenção			

Importante:

Esta licitação aceita apenas documentos de habilitação compactados.

Preencha corretamente as linhas referentes aos lotes em que deseja participar.

O campo "Valor Por Item" é obrigatório nos lotes em que deseja participar.

O campo "Marca" somente é obrigatório caso o lote exija a marca dos itens ofertados.

Critérios de cot. sim não não devem ser alterados.

